1

证券代码：601678                股票简称：滨化股份                公告编号：2022-041

滨化集团股份有限公司

2021 年年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号——化工》的相关规

定，滨化集团股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2021年年度主要经营数据披露

如下（均不含税）：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2021年 1-12月

产量（吨）

2021年 1-12月

外销量（吨）

2021年 1-12月

销售金额（万元）

环氧丙烷 270,202 222,899 328,086.59

烧碱（折百） 739,986 684,517 160,977.82

氯丙烯 64,639 64,908 68,194.17

环氧氯丙烷 58,112 57,845 72,981.95

三氯乙烯 77,050 77,041 70,446.47

四氯乙烯 68,258 68,264 55,918.48

注：公司环氧丙烷、烧碱等部分产品存在内部自用情况。

二、主要产品的价格变动情况

单位：元/吨

主要产品 2021 年均价 2020年均价
年度同比变

动幅度（%）

四季度同比

变动幅度

（%）

四季度环比

变动幅度

（%）

环氧丙烷 14,719.09 10,865.89 35.46 -12.04 -5.73

烧碱（折百） 2,351.70 1,868.83 25.84 107.65 58.33

氯丙烯 10,506.35 7,567.20 38.84 22.11 23.14

环氧氯丙烷 12,616.82 9,280.13 35.96 57.32 18.50

三氯乙烯 9,144.07 4,491.91 103.57 175.76 60.83

四氯乙烯 8,191.48 3,341.30 145.16 168.67 38.39

 2

三、主要原材料的价格变动情况

单位：元/吨

主要原料 2021 年均价 2020年均价
年度同比变

动幅度（%）

四季度同比

变动幅度（%）

四季度环比

变动幅度

（%）

原盐 268.09 177.79 50.79 124.21 44.55

原煤 919.93 515.46 78.47 120.85 27.85

丙烯 7,050.41 6,093.08 15.71 9.39 4.00

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

滨化集团股份有限公司董事会

2022年 4月 19日